
Artroskopie kolena  (CZKey-Online platform for Learning Medical Czech ) 
 

 
 

Lékař:  Dobrý den, pane Hofbauere. Jak vidím, koleno se vám moc nezlepšilo, pořád kulháte. 

Pacient:  Dobrý den, pane doktore. Před dvěma týdny mi sundali ortézu, ale koleno mě občas dost  
 

bolí. 

Lékař:  Kdy přesně se vám stal ten úraz? 

Pacient:  Před šesti týdny. Při tenisu jsem uklouzl a spadl jsem. Ucítil jsem prasknutí v koleni a  

nemohl jsem se postavit na nohu. 

Lékař:  Lékař: A teď vás to bolí při chůzi, nebo jen při větší zátěži? Předpokládám, že jste nevydržel  

a už jste zase zkusil tenis! 

Pacient:  Máte pravdu. A právě při hře se mi občas noha podlomí a koleno nemůžu narovnat. 

Lékař:  Ukažte mi pravé koleno. Máte tam výpotek a je docela horké. 

Pacient:  Večer si vždycky dávám studený obklad. 

Lékař:  Pane Hofbauere, jak jsem vám říkal už minule, máte porušený meniskus a částečně  

přetržený zkřížený vaz. Budeme vám muset provést artroskopii kolena. 

Pacient:  To jste mě moc nepotěšil. Jak dlouho budu muset být v nemocnici? 

Lékař:  Asi dva dny. Je to šetrná operace, při které vám zavedeme optické zařízení do kloubu a pak  

odstraníme uvolněnou část menisku. 

Pacient:  A budu moct hned chodit? 

Lékař:  Prvních čtrnáct dnů je nutné operovanou končetinu odlehčovat. A pak byste měl chodit na  

pravidelnou rehabilitaci. 


